- 1 -

2023年８月４日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長ＣＥＯ 西川 浩司

（コード：５７４２、東証スタンダード市場 ）

問合せ先 社外取締役 伴 基

 （TEL．０３－５５３０－８０６６）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社グループは、2024 年３月期第１四半期の決算発表（本日８月４ 日発表）から、報告セグメントを変更

することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の概要

旧セグメント  新セグメント

アルファフレーム部門  ＦＡ部門

(ＦＡ：Factory Automation) 装置部門

商事部門  商事部門

２．変更の理由

当社グループは、これまで報告セグメントを「アルファフレーム部門」、「装置部門」および「商事部門」

の３つとしておりましたが、2023 年４月１日に実施いたしました組織再編に伴い、取引先が重なる「アル

ファフレーム部門」と「装置部門」について、経営資源のより効率的な活用を図ることを目的とし「ＦＡ部

門」へ統合することとし、2024 年３月期第１四半期より、「ＦＡ部門」と「商事部門」の２つの報告セグメ

ントにて報告いたします。

以 上